
UCHWAŁA NR XLVI/312/2022 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/82/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28 października 2019 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Kołaczkowo, zmienioną Uchwałą Nr XLI/288/2022 Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) po dokonaniu stosownych uzgodnień ze związkami 
zawodowymi, Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XI/82/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28.10.2019 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 
Kołaczkowo, zmienionej Uchwałą nr XLI/288/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 13.06.2022 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 3 "Dodatek funkcyjny" w § 3 w ust. 5:punkt 1) otrzymuje brzmienie: „sprawowania funkcji 
opiekuna stażu - w wysokości od 3% do 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego” 
 
oraz dodaje się punkt 3) w brzmieniu: „sprawowania funkcji mentora – w wysokości od 3% do 5% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kołaczkowo 

 
 

Michał Stefański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACAEAD-0FB3-4B32-97F1-3C1D7271AAE1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-
13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego za 
prace w dniu wolnym od pracy, w którym w § 5 pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego dodatku 
funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Zadaniem mentora będzie 
wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie. 
Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, w okresie do 31 sierpnia 2027 r. zachowano 
uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie 
funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego.  Projekt 
niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Wobec 
powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACAEAD-0FB3-4B32-97F1-3C1D7271AAE1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



